

Handläggare
Ann-Katrin Averstedt
Telefon: 08-508 33 629**Till**
Utbildningsnämnden
2017-09-21

Cykelskola för alla elever i förskoleklass

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr 106-755/2017

Förvaltningens förslag till beslut

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

Lena Holmdahl
Utbildningsdirektör

Inger Pripp
Grundskoledirektör

Sammanfattning

Utbildningsnämnden har från kommunstyrelsen fått en remiss utifrån ”Motion (2017:29)” från Cecilia Brinck (M) om att alla elever i förskoleklass bör erbjudas möjligheten att lära sig cykla samt lära sig grundläggande trafikregler.

Skolan arbetar på många olika sätt med att integrera trafikfrågor och miljö i undervisningen vilket regleras enligt läroplanen Lgr 11. Genom samverkan med föräldrar om barnens skolvägar förs dialog om hur man kan förbättra och ändra vanor. Denna samverkan kan åstadkomma tryggare vägar för barn i de lägre åldrarna och vara föredömen för hållbart resande. Några av de projekt som har etablerats i flera av våra skolor är ”Gå och cykla till skolan” och ”Vandrande skolbuss”.

Förvaltningen föreslår att de skolor som är intresserade tar kontakt med Stockholm Bike och att det är respektive skola som avgör om de vill använda denna resurs.

Bakgrund

Utbildningsnämnden har från kommunstyrelsen fått en remiss utifrån ”Motion (2017:29)” från Cecilia Brinck (M) om att alla

elever i förskoleklass bör erbjudas möjligheten att lära sig cykla samt lära sig grundläggande trafikregler.

I motionen belyser Cecilia Brinck (M) vikten av att barn i tidig ålder lär sig cykla och behärska enklare trafikregler. Detta som ett led i de åtgärder som vidtagits i samband med upprättandet av Stockholms stads Framkomlighetsstrategi som Cykelplanen där målet är att minst 15 procent av alla resor i högrafik år 2030 ska ske med cykel. I stadens plan för tryggare skolvägar framgår tydligt målet att fokusera på trafiksäkerhet och trygghet i trafikmiljön vid skolorna samt att öka andelen resor till och från skolan genom promenad, cykel och kollektivtrafik.

I motionen föreslår Cecilia Brinck (M) ett utökat samarbete med den ideella föreningen Stockholm Bike för att alla 10 000 förskoleklass elever inom en treårsperiod ska erbjudas att lära sig cykla. Detta förutsätter att Stockholms stad utökar sitt driftbidrag om totalt fyra miljoner kronor per år.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen är positiv till att alla elever lär sig cykla och att de har kunskaper om grundläggande trafikregler. Forskning visar att barn är mogna att cykla när de är 12 år, och för att klara sig i trafiken behöver barnet behärska ett antal färdigheter och förmågor som till exempel, att se och synas över bilar, kunna avgöra hastigheter och avstånd och ha utvecklad simultankapacitet.

Det finns många möjligheter att arbeta med trafikfrågor i skolan. Skolans undervisning om trafik regleras i läroplanen, Lgr11, och det är rektor som ansvarar för att ämnesövergripande kunskapsområden som trafik och miljö integreras i undervisningens olika ämnen. Den trafikundervisning som ges i grundskolan kan användas som ett verktyg för att främja ett både ökat och mer säkert cyklande bland barn och unga. Skolan har dessutom ett uppdrag att lära ut hur samhällets funktioner, vårt sätt att leva och arbeta kan anpassas för att skapa en hållbar utveckling. Här kan olika infallsvinklar på trafik fungera som konkreta och engagerande exempel.

Skolan samverkar med föräldrar om barnens skolvägar och om hur man kan förbättra och ändra vanor. Denna samverkan mellan skola och föräldrar kan åstadkomma tryggare vägar för skolbarn i de lägre åldrarna och vara föredömen för ett hållbart resande. Bra exempel

är projekten "Gå och cykla till skolan" och " Vandrande skolbussar" som har etablerats i flera av våra skolor.

Förvaltningen föreslår att de skolor som är intresserade tar kontakt med Stockholm Bike och att det är respektive skola som avgör om de vill använda denna resurs inom ramen för skolans medel.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. Beslutet justeras omedelbart.

Bilaga

Motion (2017:29) från Cecilia Brinck (M) om cykelskola för alla elever i förskoleklass